Non tu tuum malum agis animo ferre?
Sed hoc modo & supra lib. 1. fab. 2. locutus est Phædrus:

Hoc sustinet, magis ne eveniat malum;
Ubi & dixerat perferte:

Quia noluisse vestrum ferre, inquit, bonum,
Malum perferte.

Quo loco, quod hic obiter addo, memini clariss. Francium maluisse.

Quia noluisse regem ferre, inquit, bonum,
non magis, si tanta mutatio, nulla codicum auctoritate suffulta, possit admitti.

2. *Alios*

Alios inspiciat, & discat tolerantiam.

¶ *Aliquando in silvis strepitu magno concitū
Lepores clamant, se propter assiduos metus
Finire velle vitam. Sic quendam ad lacum
Venerunt, miseri quo se præcipites darent.
Adventu quorum postquam rana territæ*

V.

2. *Alios inspiciat*) Aliorum hominum inspiciat vitam :
Sic Terent. Adelph. 3. 3. 62.

*Inspicere, tanquam in speculum, in vita omnium
Iubet, atque ex aliis sumere exemplum sibi.*

Plinius Junior etiam : *Inspicere hominem propius.*

Discat tolerantiam) Discat sustinere suum malum, quod
idem est. Illustris. Gudius, cui has Phædri reliquias
debemus, consicit ita legendum :

Miserum exemplo toleranter discat pati.

id quod firmat auctoritate Ciceronis, apud quem est,
Toleranter dolores pati.

3. *Aliquando*) Aliquando hic valet quodam tempore. Vi-
de de vi &c usu hujus voculiz Horat. Tursell. de partic.

In silvis strepitu) Adi Camerar. fab. 56.

Conciti) Perturbati, metu perculsi. Editum est co-
natū in priore editione, nec erratis adscriptum. Non
dubito tamen quin sit vitium typographicum, quod sic
correximus, monstrante ipso Gudio, qui fabulam hanc
hoc pacto constituit :

In silva quondam strepitu magno conciti

Lepores, assiduos velle se propter metus

Finire vitam clamabant. Sic proximum

Venere ad stagnum, quo se præcipites darent.

Adventu quorum postquam rana territæ,

Confestim iis imos trepidantes fugiunt lacus :

Hoc, inquit unus, simili illarum est timor :

Sequamus & feramus vitam ut ceteri.

4. *Propter assiduos metus*) In quibus viverent ob in-
fidias venatorum.

5. *Finire vitam*) *Finire vitam est mori.* Sic Ne-
pos Paufania, cap. ult. ubi vitam finierat : nisi quod
hic legi volunt posuerat. Est tamen & Plinii finire vi-
tam ; & Ovidii in Tristibus,

Quilibet hanc favo vitam mihi finiat enī.

Et sic fere in perorat. Metam.

Incerti spatium mihi finiat enī.

6. *Quo se præcipites darent*) Quo se præcipitarent.
Terent. Andr. 3. 4. 27.

*Utinam esset aliquid hic, quo nunc a me præcipitem
darem!*

S. V.

*Virides in algas misere fugientes ruunt:
Hoc, inquit unus, sunt & alii, quos timor
Vexat malorum. Ferre vitam ut ceteri.* 10

3. *Virides in algas*) Ulvas. Nam algam volant esse
maris, alvam stagnorum.

9. *Hoc, inquit*) Lib. 1. fab. 31.

Hoc quanta nobis infestat pernicies, ait.

Unus,) Unus nempe fugientium leporum.

10. *Malorum*) Misericarum, calamitatum. Sic initio,
sustinere suum malum.

F A B. III.

VULPIS & JUPITER.

Naturam turpem nulla fortuna obregit.
¶ Humanam in speciem quam vertisset Jupiter
Vulpem, regali pellex ut sedet throno,
Scarabeum vidit prorepensem ex angulo;
Notamque ad praedam celeri profiluit gradus.
Superi risere, magnus erubuit pater,

Reph-

AD FAB. III.

1. *Fortuna*) Dignitas, honor.

2. *Humanam in speciem*) In hominis formam.

3. *Regali*) Regis. Cum Jupiter eam collocasset in so-
lio regali. Rex autem a poetis Græcis & Latinis vocatur
Jupiter, ut Juno regina. Virg. Æn. lib. 10. 621. de Jove,

Rex aetherei breviter sic fatus Olympi.
Et lib. 1. Juno ipsa de se,

Ait ego, que divum incedo regina.

Sed nec hi solum, sed multo minores etiam, ut Pas,
& si quid eo vilius, Reges dicebantur, quod Græci
& Latini exemplis passim docent.

Pellex) Nam in humanam speciem versa, & jam re-
gina facta, & sic Jovi dilecta, pellex erat Junonis.
De pellicibus, quas Jupiter adamavit, ubique Ovid. in
Metam.

5. *Pradam*) Qua scilicet solebat delectari, cum ad-
huc vulpis esset.

Celeri profiluit gradus) De throno profiluit veloci sal-
tu, ut est lib. 3. fab. 2.

6. *Magnus erubuit pater*) Erubuit Jupiter: nam ma-
gnus est ejus cognomentum. Vid. lib. 4. fab. 17.

—

7. *Tar-*

*Repudiata turpemque pellicem expulit;
His prosequuntur: Vive quo digna es modo,
Quæ nostris uti meritis digne non potes.*

7. *Turpemque pellicem*) Quia rem turpem commisif-
ser. Nam repudiani olim solitæ uxores ob rem pa-
dendam.

8. *Hic prosequuntur*) Hæc verba adjiciens. Attende ad
varietatem hujus formulæ. Lib. 1. fab. 6.
Sic est locutus.

Ibid. fab. 10.

Dixisse fertur.

Ibid. fab. 12.

Vocem hanc edidisse dicitur.

Ibid. fab. 14.

Hac edidit.

Ibid. fab. 27.

Fertur locutus.

Lib. 3. fab. 5.

Sic prosequuntur.

Ibid. fab. 20.

Hoc locutus est modo, &c.

9. *Meritis*) Beneficiis, quibus te prosequimur.

Digne) Uti decebat ad id dignitatis fastigium eve-
ctum.

FAB. IV.

LEO & MUS.

*N*E quis minores lædat, fabula hæc monet.
¶ *Leone in silva dormiente, rustici
Luxuriabant mures, & unus ex iis*

AD FAB. IV.

Super

1. *Minores*) Qui sunt minores, quam ipse est. Ta-
le quid docuit supra lib. 1. fab. 28.

Quamvis sublimes debent humiles mettere.

Lædat) Injuria aliqua afficiat.

2. *Rustici*) Rustici idem est Ciceroni, quod agrarii
vel agrestes.

3. *Luxuriabant mures, & unus ex iis*) Ita ex conje-
cta hunc versum restituimus; cum antea editum
esset

Luxuriantes mures, unus ex iis
Super cubantem, &c.

Super cubanem casu quodam transit.
Expergefactus miserum Leo celeri impetu 3
Arripuit; ille veniam sibi dari rogar,
Crimen fatetur, peccatum imprudentiae.
Hoc Rex nlcisci gloriosum non putans,
Ignorit & dimisit. Post paucos dies
Leo dum vagatur noctu, in foream decidit. 10
Ca.

Contra omnem analogiam & regulas artis metrica.
 Nobilis. Broukhuisius malebat,

Lasciviebant mures, unus ex illis,
principue quod lascivire huic loco magis convenire vi-
deretur, quam luxuriare. Quicquid sit, prior lectio
tota cubat in mendo.

5. *Celeri impetu*) Sic præced. fab. *Celeri gradu.*
 6. *Veniam sibi dari rogar*) Sic lib. 1. fab. 22.
Dedissem veniam supplici.

Lib. 4. fab. 19.

Oro ut imprudentia

Des primum veniam.

7. *Crimen fatetur*) Editum fuit

Crimen supplex fatetur, peccatum imprudentia,
sed respondeo versu. Inducendum est, si versus con-
stabit, vel crimen, vel supplex, sensu tamen integro.
Supplex fatetur peccatum imprudentia.

Scil. esse, vel

Crimen fatetur peccatum imprudentia.

Fatetur crimen a se commissum, quod nempe sit non
 malum animi, sed imprudentia peccatum. Nisi malis
 imprudentia. id est, a se peccatum esse per impru-
 dentiam, suffragante Petro Francio.

8. *Rex*) Leo, qui Rex dicitur ferarum. Lib. 4 fab.
 12.

Quum se ferarum Regem fecisset Leo.

Ad illum locum, & cum eo confer quæ late com-
 mentatus est Gudius ad Lib. 1. fab. 5.

Gloriosum non putam) Non putans convenire cum
 gloria magnanimi iconis.

9. *Dimisit*) Dimisit murem incolumem.
 Post paucos dies) Sic & lib. 1. fab. 17. Paucis diebus in-
 terpositis. Lib. 3. fab. 2.

10. *Dum vagatur*) Dum pervagatur nemora, dum
 hic illuc discurrat.

In foream) Factam ad capiendas feras. Vide lib. 3.
 fab. 2.

11. *Ca.*

*Captum ut se agnovit laqueis, voce maxima
Rugire caput; cuius immanem ad sonum
Mus subito accurrens: Non est quod timeas, ait,
Beneficio magno gratiam reddam parem.
Mox omnes artus, artuum & ligamina
Lustrare caput, cognitosque dentibus 15
Nervos rodendq laxas ingenia artum.
Sic captum mus Leonem silvis reddidit.*

FAB.

11. *Captum ut se agnovit laqueis*) Imitatur more suo Virgil. qui Georg. 1.

Tunc laqueis captare feras.

Voce maxima) Lib. 1. fab. 11. de Afino venante.

Clamorem subitum tollit totis viribus.

Rugire) vox est leonum.

13. *Non est quod timeas, ait*) Idem habes lib. 2. fab. 1. & lib. 3. fab. 2. *Timere abfiste.*

14. *Beneficio magno*) Quod mihi nuper præstisti, cum me incolumem dimitteres. Nempe verum est, quod dixit Lib. 3. fab. 2

Solet a despectis par referri gratia.

15. *Artus*) Nodos & juncturas. Sic articuli sunt noduli, parvulz juncturz. Sic apud Plinium *articuli* *segetum*, pro nodis. Eleganter autem Phædrus nervis conjunxit artus. Quemadmodum enim in humani corporis fabrica incisis nervis laxantur artus: ita in laqueis e nervo ferino contextis, artus sive nodi, quibus feræ mirifico quodam artificio constringuntur, laxantur, si nervos feces.

16. *Lustrare*) Diligenter inspicere, ubi facillime possent divelli.

Cognitosque) Post diligentem lustrationem inventos.

17. *Laxas ingenia artum*) Artificiosum & ingeniosum apparatus nodorum concurrentium, quibus statim implicabatur fera, atque in latentes illos gladios incidebat. Sic Plin. dixit in Epist. *Ingenium canæ*, pro artificio convivii apparatu.

Sic captum) De Leone plagi liberato vide aliquid in Camerar. fab. 319.

HOMO & ARBORES.

Pereunt suis auxilium qui dant hostibus.

¶ Facta bipenni quidam ab arboribus petit,
Mannubrium ut darent, et ligno, quod foret

Fir-

A D F A B. V.

1. *Auxiliis qui dant*) Sic lib. 1. fab. 25.

Consilia qui dant prava causis hominibus.
Et lib. 4. fab. 18.

Qui fert malis auxilium, post tempus dolet.

Auxilium dare est Virgilii Aeneid. lib. 2. vers. 691.

Da deinde auxilium, pater, atque hac omnia firma.

2. *Bipenni*) Securi sic dicta, quia ab utraque parte
habet aciem.

Quidam) Hac particula solet in fabulis uti phar-

dtus. Lib. 2. fab. 3.
Laceratus quidam mortis vehementer canis.

Lib. 3. fab. 4.
Pendere ad lanum quidam vidit simium.

Ibid. fab. 5.

Æsopo quidam petulanus lapidem impegerat.
Ibid. fab. 8.

Habebat quidam filiam turpissimam.
Ibid. fab. 14.

Puerorum in turba quidam ludentem Atticus
Æsopum nucibus quam vidisset, restituit.

Lib. 4. fab. 4.

Quidam decebens tres reliquit filias.
Ibid. fab. 18.

Celsus regentem quidam columbam sustulit.
Lib. 3. fab. 4.

Quidam immelasset verrem quam sancto Herculi.
Ibid. fab. 5.

Facturis iudeis divers quidam nobiles.
Ibid. fab. 7.

Erat facturis iudeis quidam nobiles, &c.
Sic enim, ut ante dictum est, loquebantur de ignotis.

3. *E ligno*) Sic Plautus dixit, e ferro fabricatum est.
Virg. Lurica ex arte.

4. *Firmum*) Firmum proprie diciunt de ligno durissimo, ad imitationem Virgilii lib. 2. Aeneid.

Firma cavauit

Robora,
id est dura, quæ Flinius vocat inflexibilia.

Olear.

Firmum : iusserunt omnes oleastrum dari. ,
Accepis manus , aptans & manubrium ,
Capit securi magna excidere robora.